
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от Г*"'*

станица Северская

О результатах проведения районного творческою конкурса 
«Мама, сколько в этом слове...», посвященного Дню матери

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 15.11.2024 года № 1521 
«О проведении районного творческого конкурса «Мама, сколько в этом 
слове...», посвященного Дню матери» (далее - Конкурс), на основании 
протокола заседания членов жюри от 25.11.2024 года, 26.11.2024 года. 
27.11.2024 года. 28.11.2024 года, 29.11.2024 года, приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с приложением к данному 
приказу.

2. Наградить Почётными грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Северский район победителей 
и призёров Конкурса.

3. Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» Т.В. Тумановой 
довести до сведения руководителей образовательных организаций 
результаты Конкурса.

4. Контроль за выполнением приказа возложить руководителя МКУ 
Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганину.

Начальник управления образования Л.В. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район 
от № /У- *

Итоги проведения районного творческого конкурса 
«Мама, сколько в этом слове...», посвященного Дню матери

Номинация «Открытка «Поздравляю мамочку!»

доо Участник (и) Руководитель (и) Результат
3-5 лет

42 Турубарова Марина Дамаева М.Б. победитель
14 Виноградова Софья Богус Н.М., Филимоненко Л.В победитель
18 Стебловский Сергей Карнаухова К.В. победитель

ЦРР Поддубная Вика Фаст Ю.Р., Смотрицкая С.В. победитель
ЦРР Лазуков Никита Антонова И.Н. победитель
ЦРР Денисенко Евгений Борщева Н.В., Колодезнева А.В. призёр 2 место

5 Супрун Анжелика Оганесян Д.Х. призёр 2 место
5 Ждан Диана Оганесян Д.Х. призёр 2 место
15 Нестерова Майа Торбенко О.М. призёр 2 место

ЦРР Лепа Алиса Антонова И.Н. призёр 2 место
39 Истомин Даниил Истомина О.Н. призёр 3 место
4 Недяк Мария Арнаут М.В. призёр 3 место
5 Комиссарова 

Аполинария
Лебедева Н.В. призёр 3 место

15 Лебедь Георгий Дыбка Е.В. призёр 3 место
7 Заякина Кира Маковская С.С. призёр 3 место

21 Селезнев Саша Дмитриева Е.И. призёр 3 место
6-7 лет

ЦРР Ульянченко Маша Сорокина Г.А., Попова Т.В. победитель
8 Жигулин Максим Смыкова А.В., Христюха Д.С. победитель
14 Судакова София Ранняя Н.В.

Ковалева Г. А.
призёр 2 место

4 Алирзаева Алиса Остапец Е.И. призёр 2 место
4 Симонова Варвара Симонова Е.П. призёр 2 место
15 Гуляев Матвей Дягиль В.С. призёр 2 место
5 Долбыш Дарья Никитенко И. А. призёр 3 место

39 Воропай Иван Перервина В.Ю. призёр 3 место
14 Лысоконь Амелия Крохалева Л.В., Чорик Ю.С. призёр 3 место
27 Повелко Диана Трегубова Т.В., Демоненко Ю.Ю. призёр 3 место



2

Номинация «Я любимой мамочке подарю подарочек!» (рисунок)

доо Участник (и) Руководитель (и) Результат
3-5 лет

15 Дыбка Алиса Столбушкина С.А победитель
14 Полихраниди Анфиса Богус Н.М., Филимоненко Л.В. победитель
3 Фисунова Вероника Макаренко В.А. призёр 2 место
14 Маринович Тимофей Саакян М.С., Василькина И.В. призёр 3 место

6-7 лет
21 Корсунова Мария Вощан О.С. победитель
26 Соколов Лев Тонконог О.Ю., Садовничая О.В. призёр 2 место
14 Нестеренко Анна Ранняя Н.В., Ковалева Г.А. призёр 3 место
14 Попов Тимофей Крохалева Л.В., Чорик Ю.С. призёр 3 место j

Номинация «Я любимой мамочке подарю подарочек!» 
(поделки, макеты и т.д.)

ДОО Участник (и) Руководитель(и) Результат
3-5 лет

27 Скворцов Матвей Кокос М.С. победитель
4 Орпик Евгений Орпик А.О. победитель

ЦРР Кондратенко Полина Бешкинская Е.В., Цицюра Г.А. победитель
ЦРР Кондратенко Полина Бешкинская Е.В., Цицюра Г.А. призёр 2 место

4 Корнеев Александр Шевцова Л.С. призёр 2 место
ЦРР Лавренова Ксения Плехова В.А., Красникова С.А призёр 2 место

21 Русских Лев Макарова Л.Д. призёр 2 место
14 Матяш Виктория Саакян М.С., Василькина И.В. призёр 2 место
5 Чивиликян Амелия Калашникова Н.А. призёр 3 место
5 Исаев Кирилл Шаталова А. А призёр 3 место
14 Торбан Ксения Кучеренко В.А, Лысоконь Л.А. призёр 3 место
7 Лошкарев Владимир Черкашенко Е.В. призёр 3 место

6-7 лет
19 Ткачева Арина Авакян Ж.Н. победитель
9 Парамонова Любовь Базикало Д.С. победитель

39 Дадаев Михаил Дадаева Е.В.. победитель
18 Шпура София Чикалина А.А. победитель

ЦРР Кругляк Артем Плехова В. А., Красникова С.А. победитель
8 Попова Екатерина Смыкова А.В., Христюха Д.С. призёр 2 место
7 Пятницкая Милена Софьина Н.С. призёр 2 место
15 Пурескина Людмила Грекалова И.Б. призёр 2 место
14 Нетесова Виктория Ранняя Н.В., Ковалева Г.А. призёр 3 место

ЦРР Петухов Владислав Плехова В.А., Красникова С.А. призёр 3 место

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный



3

Номинация «Нарисую маму я милую, родную!» (портрет)

ДОО Участник (и) Руководитель (и) Результат
3-5 лет

ч. Иванищева Вероника Саакян М.С.,Василькина И.В. победитель
15 Гайдук София Дыбка Е.В. победитель

ЦРР Фадеева Аня Фаст Ю.Р., Смотрицкая С.В. призёр 2 место
ЦРР Фролова Ева Федоренко Г.В., Колесникова Е.А. призёр 2 место
39 Амбражайтес Есения Кравцова Е.Н. призёр 3 место
14 Нурова Айша Мордовская А.А., Селиванова Т.Н. призёр 3 место
4 Медведева 

Александра
Поникаровская Э.В призёр 3 место

6-7 лет
7 Куличковская Ксения Тырина О. А. победитель
8 Захаревич Алина Смыкова А.В., Хриспоха Д.С. победитель
14 Люшня Елизавета Ранняя Н.В., Ковалева Г.А. победитель
15 Дьяконова Екатерина Фещенко Е.Н. победитель
4 Дудник Ева Щеглова Л.В. призёр 2 место
19 Середенко Анастасия Авакян Ж.Н. призёр 2 место

ЦРР Гапоненко София Копайгора Н.А., Крутикова Т.В. призёр 2 место
14 Вайчулис Таисия Крохалева Л.В, Чорик Ю.С. призёр 2 место
42 Асельбор София Шалагинова Н.А. призёр 2 место
18 Медведева Алина Григорян И.В. призёр 2 место
26 Пежемская Алиса Тонконог О.А.,Садовничая О.В. призёр 3 место
41 Тихоплав Диана Ватян А.Ж. призёр 3 место
21 Половная Ульяна Вощан О.С. призёр 3 место
5 Фишер Лев Рыженкова С.С. призёр 3 место

ЦРР Ульянченко Маша Сорокина Г.А., Попова Т.В. призёр 3 место

Номинация «Букет для мамы»

ДОО Участник (и) Руководитель (и) Результат
3-5 лет

15 Засядко Андрей Дыбка Е.В. победитель
ЦРР Фадеева Аня Фаст Ю.Р., Смотрицкая С.В. победитель
ЦРР Киселенко Дарья Плехова В. А., Красникова С.А. победитель
21 Карахмазли Мирон Железнова Е.В. призёр 2 место
8 Дрынкина Ангелина Мироненко Е.Д.Дяпкина Л.Н. призёр 2 место
14 Кочарян Богдан Богус Н.М.,Филимоненко Л.В. призёр 2 место
41 Манойленко Алиса Минеева Е.А. призёр 2 место
5 Чивиликян Баграт Матвеева Л.А. призёр 3 место

21 Халов Федя Сторыгина Е.В. призёр 3 место
5 Малышенко Вячеслав Стальмахович А.Б. призёр 3 место



4

6-7 лет
4 Баталов Савелий Поникаровская Э.В. победитель
9 Семенова Злата Базикало Д.С. победитель

26 Иванченко Артем Тонконог О.Ю., Садовничая О.В. победитель
31 Столярчук Кирилл Столярчук Е.С. победитель
5 Дьяченко Елизавета Никитенко И.А. призёр 2 место
4 Пестряк Анна Остапец Е.И. призёр 2 место
27 Суминов Дмитрий Трегубова Т.В., Демоненко Ю.Ю. призёр 2 место
41 Мовсисян Анита Путянис Е.Г. призёр 2 место
14 Леуцкая Татьяна Ранняя Н.В., Ковалева Г.А. призёр 3 место

ЦРР Неженец Владимир Плехова В.А., Красникова С.А. призёр 3 место
7 Якименко Даниил Ефанова Н.Г. призёр 3 место

39 Матвеева Ева Куприяненко А. А. призёр 3 место

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ» Т.В. Туманова

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Северская
№ № '"Е-

О результатах проведения районного 
творческого конкурса «Семейный Новый год»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 02.12.2024 года № 1618 
«О проведении районного творческого конкурса «Семейный Новый год» 
(далее - Конкурс), на основании протокола заседания членов жюри 
от 13.12.2024 года, приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с приложением к данному 
приказу.

2. Наградить Почётными грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Северский район победителей 
и призёров Конкурса.

3. Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» Т.В. Тумановой 
довести до сведения руководителей образовательных организаций 
результаты Конкурса.

4. Контроль за выполнением приказа возложить руководителя МКУ

Л.В. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район 
ОТ № £4 ■‘t' S/

Итоги проведения районного 
творческого конкурса «Семейный Новый год»

Номинация «Колючая красавица»
ДОО Участник (и) Руководитель (и) Результат

21 Марковский Захар Железнова Е.В. 1 место (победитель)
4 Осин Тимур Кошкарева Д.С. 1 место (победитель)
9 Щербина Алена Базикало Д.С. 1 место (победитель)

39 Рекузова София Перервина В.Ю. 2 место (призер)
40 Чайка Василий Короткова М.А., Морозова И.В. 2 место (призер)
41 Сейдаметов Дамир Михайлова А.Т. 2 место (призер)
41 Шульга Владислав Путянис Е.Г. 2 место (призер)
41 Панасенко Алена Манукян И.Г. 3 место (призер)
39 Куприяненко Мария Куприяненко А. А. 3 место (призер)
14 Абисов Даниил Крохалева Л.В., Чорик Ю.С. 3 место (призер)
35 Артюшкин Тимур Пирог И. А. 3 место (призер)

ЦРР Тулпарова Сабина Антонова И.Н. 3 место (призер)

Номинация «Елочное украшение»
доо Участник (и) Руководитель(и) Результат

21 Хаменская Маша Поповская Е.А. 1 место (победитель)
ЦРР Мальцева Ева Бешкинская Е.В., Цицюра Г. А. 1 место (победитель)

4 Вдовенко Иван Мартиросян С.А. 2 место (призер)
ЦРР Носов Саша Попова Т.В., Сорокина Г. А. 2 место (призер)

14 Куличковский
Кирилл

Худякова О.В., Васильцова Е.А. 2 место (призер)

4 Чиж Андрей Ложечник И.А. 3 место (призер)
35 Натхо Арина Пирог И. А. 3 место (призер)
42 Чернышов Матвей Дамаева М.Б. 3 место (призер)
3 Кукора Роман Макаренко В.А. 3 место (призер)
8 Голубева Евгения Саенко Т.В. 3 место (призер)
9 Куюмчева Виолетта Щербина И.Н. 3 место (призер)
14 Суслова Дарья Василькина И.В.,Саакян М.С. 3 место (призер)
19 Дорофиенко Егор Авакян Ж.Н. 3 место (призер)

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный



35 Лященко Дарья Абрамова М.Л. 3 место (призер)
39 Адрианова София Сорокина И.Е. 3 место (призер)
39 Баранов Константин Баранова Л.Ю. 3 место (призер)

ЦРР Фомин Марк Плехова В.А., Красникова С.А. 3 место (призер)
ЦРР Иванова Мария Смотрицкая С.В., Фаст Ю.Р. 3 место (призер)

Номинация «С новым годом!» (поздравительные открытки)
ДОО Участник (и) Руководитель (и) Результат

25 Серикова Ева Маленкина Е.Н. 1 место (победитель)
39 Зюзина Кристина Дмитренко Н.М. 1 место (победитель)
40 Мугалимов Эльдар Морозова И.В., Короткова М.А. 1 место (победитель)
34 Шушарина Ангелина Половецкая М.А. 2 место (призер)
14 Кочарян Богдан Богус Н.М., Филимоненко Л.В. 2 место (призер)
41 Костанян Тигран Ватян А.Ж. 3 место (призер)
19 Ермолов Иван Авакян Ж.Н. 3 место (призер)
39 Зубрицкая Майя Комендант И.В. 3 место (призер)
42 Шкребий Иван Молдавская Е.Н. 3 место (призер)
4 Орпик Евгений Орпик А.О. 3 место (призер)

Номинация «Новогодние фантазии» (рисунки)
ДОО Участник (и) Руководитель (и) Результат

21 Селезнев Саша Железнова Е.В. 1 место (победитель)
41 Шиян Ксения Сырова О. А. 1 место (победитель)
14 Двадненко Лилия Василькина И.В., Саакян М.С. 2 место (призёр)
34 Лебедева Диана Васильевская А.В. 2 место (призер)
27 КаленковичИван Демоненко Ю.Ю. 3 место (призер)
19 Ткачева Арина Авакян Ж.Н. 3 место (призер)
34 Шацкий Матвей Рассадникова Е.Д. 3 место (призер)
39 Попандопуло 

Ангелина
Марченко М.А. 3 место (призер)

41 Сакс Даниил Гребенникова Н.А. 3 место (призер)

Номинация «Новогодняя сказка» (макеты)
ДОО Участник (и) Руководитель(и) Результат

41 Дубровин Михаил Михайлова А.Т. 1 место (победитель)
41 Беда Милена Ватян А.Ж. 1 место (победитель)
18 Карасёв Денис Дубинина Е. С. 2 место (призер)
9 Белов Егор Щербина И.Н. 2 место (призер)
5 Духу Амина Бондина Т.В. 2 место (призер)

41 Литвинов Сергей Сырова О.А. 2 место (призер)



3

9 Чигрина Валерия Гацуленко М.Г. 2 место (призер)
5 Соколов Данил Калашникова Н. А. 3 место (призер)
5 Викулов Леонид Лебедева Н.В. 3 место (призер)

42 Рукин Данил Сафонова М.Т. 3 место (призер)

Номинация «Символ года «Змея»
ДОО Участник (и) Руководитель(и) Результат

34 Королева Василиса Олейникова О.А. 1 место (победитель)
7 Рудь Денис Маковская С.С. 1 место (победитель)
14 Дербе Макар Худякова О.В., Васильцова Е.А. 2 место (призер)
26 Александрова Ева Данченко Т.И. 2 место (призер)
39 Дадаев Михаил Дадаева Е.В. 3 место (призер)
39 Любимова Лилия Тупота А.Ю. 3 место (призер)

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ» Т.В. Туманова


